
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

27 августа 2021 г.                                                                                                       № 522 
 

 
О внесении изменения в раздел 2 

Порядка предоставления права на 

размещение нестационарного 

торгового объекта на территории 

Старооскольского городского округа 

 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 30 января 

2021 года № 208-р «О рекомендациях органам исполнительной власти субъектов 

РФ и органам местного самоуправления по вопросу о новых возможностях для 

розничного сбыта товаров», постановлением Правительства Белгородской области 

от 17 мая 2021 года № 170-пп «О внесении изменений в постановления 

Правительства Белгородской области от 06 ноября 2012 года № 442-пп, от                

17 октября 2016 года № 368-пп», руководствуясь Уставом Старооскольского 

городского округа Белгородской области, Совет депутатов Старооскольского 

городского округа 

 
Р Е Ш И Л: 

 
1. Внести в раздел 2 Порядка предоставления права на размещение 

нестационарного торгового объекта на территории Старооскольского городского 

округа, утвержденного решением Совета депутатов Старооскольского городского 

округа от 31 января 2018 года № 65, изменение, дополнив его пунктом 2.19 

следующего содержания:  

«2.19. Продление договора на размещение нестационарного торгового 

объекта осуществляется без проведения аукциона.». 

consultantplus://offline/ref=9AC167B0D1257E1472BCB204F972763FD2EB992CF405EB5E7603F542ACEF1686ED8219152BAA6EB53DBA138BB640C95AGAtFM


2 
 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по 

экономическому развитию. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Старооскольского городского округа                                                    Е.И. Согуляк 

 


